UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-QLCLGD
V/v hướng dẫn phúc khảo bài thi tuyển

sinh lớp 10 THPT và lớp 10 THPT

chuyên Lê Quý Đôn năm học 2022-2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày    tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

- Các trường THPT và trường trực thuộc.

Việc phúc khảo bài thi tuyển sinh vào lớp 10 trường trung học phổ thông

(THPT), lớp 10 Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn được thực hiện theo Quyết

định số 289/QĐ-SGDĐT ngày 30/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

thành phố Đà Nẵng về việc ban hành Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 THPT năm

học 2022-2023 và Quyết định số 424/QĐ-SGDĐT ngày 06/5/2022 của Sở

GDĐT về việc ban hành Quy định tổ chức Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm

học 2022-2023. Để tổ chức việc phúc khảo bài thi đúng qui định, Sở GDĐT

hướng dẫn các trường nhận đơn và lập hồ sơ phúc khảo bài thi như sau:

    1. Điều kiện phúc khảo: Mọi thí sinh đều có quyền đề nghị phúc khảo

bài thi.

2. Điểm xét tuyển:

Điểm xét tuyển chính thức là điểm sau phúc khảo (kể cả trường hợp điểm

phúc khảo giảm so với điểm bài thi đã công bố).

      3. Nộp đơn:

   - Thí sinh nộp đơn đề nghị phúc khảo bài thi (theo mẫu) tại trường THPT,

nơi đăng ký dự tuyển nguyện vọng 1;

 - Đối với những thí sinh đăng ký thi vào Trường THPT chuyên Lê Quý

Đôn, nộp đơn đề nghị phúc khảo bài thi môn chuyên tại Trường THPT chuyên

Lê Quý Đôn;

- Đối với học sinh Quảng Nam đăng ký dự thi vào Trường THPT chuyên

Lê Quý Đôn nộp phúc khảo các môn thi tại Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn

(kể cả 3 môn thi tính điểm hệ số 1).

4. Thời gian nhận đơn phúc khảo

      - Từ ngày 24/6/2022 đến hết ngày 03/7/2022: các trường THPT nhận

đơn đề nghị phúc khảo bài thi của học sinh đăng ký Nguyện vọng 1 vào trường

mình. Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn nhận đơn đề nghị phúc khảo môn

chuyên và thí sinh Quảng Nam dự thi vào Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn.

 5. Báo cáo

 - Các trường THPT, Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn tập hợp danh

sách thí sinh đề nghị phúc khảo (theo mẫu) và nộp về Sở GDĐT (phòng Quản lý

qu
an

glk
1-

27
/0

6/
20

22
 1

0:
44

:4
2-

qu
an

glk
1-

qu
an

glk
1-

qu
an

glk
1

2

chất lượng giáo dục nhận) kèm đơn đề nghị phúc khảo bài thi của thí sinh chậm

nhất 16 giờ 00 ngày 04/7/2022 (nộp tại phòng A217, Trường THPT Phan Châu

Trinh, số 167 Lê Lợi, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng).

- Trường hợp không có học sinh đề nghị phúc khảo, nhà trường cũng phải

nộp lại bảng mẫu danh sách và ghi rõ “Không có học sinh đề nghị phúc khảo”

để nộp về Sở GDĐT.

Nhận được công văn này, Sở GDĐT đề nghị các trường thông báo, hướng

dẫn và tạo điều kiện thuận lợi để học sinh đề nghị phúc khảo bài thi theo đúng

qui định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- www.danang.edu.vn;

- Lưu: VT, QLCLGD.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

qu
an

glk
1-

27
/0

6/
20

22
 1

0:
44

:4
2-

qu
an

glk
1-

qu
an

glk
1-

qu
an

glk
1

3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

PHÚC KHẢO BÀI THI VÀO LỚP 10 THPT

Kính gửi :  Hội đồng thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2022-2023

Họ và tên thí sinh:  ............................................................................................................................................

Sinh ngày ...................... tháng ...................... năm .........................................................................................

Nơi sinh:  ...............................................................................................................................................................

Học sinh trường ..................................................................................................................................................

Đã dự thi vào lớp 10 trường THPT  ………………………………………….………..………..…..………….

Tại Hội đồng thi: ...............................................................................................................................................

Số báo danh .................................................................., phòng thi số...........................................................

Điểm số các môn thi tuyển sinh vào lớp 10 – THPT …………………………………...

 1. Môn Ngữ văn: ………………………..điểm;

2. Môn Tiếng Anh: ……………………. điểm;

 3. Môn Toán: …………………….. …… điểm;

Đề nghị phúc khảo bài thi :

STT Môn phúc khảo Điểm thi môn phúc khảo Ghi chú

1

2

3

                                                               Đà Nẵng, ngày        tháng     năm 2022

                          Người viết đơn

qu
an

glk
1-

27
/0

6/
20

22
 1

0:
44

:4
2-

qu
an

glk
1-

qu
an

glk
1-

qu
an

glk
1

4

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG  …………………………………. Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH HỌC SINH ĐỀ NGHỊ PHÚC KHẢO

BÀI THI VÀO LỚP 10 THPT NĂM HỌC 2022-2023

ST

T
SBD/ phòng Họ tên học sinh

Hội đồng

coi thi

Điểm bài thi các môn

Ghi chú

Ngữ Văn Tiếng Anh Toán

1

2

3

4

5

…

                                                                                                                                 Đà Nẵng,  ngày        tháng      năm 2022

HIỆU TRƯỞNG

        (Ký tên và đóng dấu)

Ghi chú: Chỉ nhập điểm bài thi các môn học sinh xin phúc khảo

qu
an

glk
1-

27
/0

6/
20

22
 1

0:
44

:4
2-

qu
an

glk
1-

qu
an

glk
1-

qu
an

glk
1

5

SỞ GDĐT THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT CHUYÊN LÊ QUÝ ĐÔN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH HỌC SINH ĐỀ NGHỊ PHÚC KHẢO

BÀI THI MÔN CHUYÊN VÀO LỚP 10 – THPT CHUYÊN LÊ QUÝ ĐÔN

NĂM HỌC 2022-2023

STT
SBD/

phòng
Họ tên học sinh Môn phúc khảo

Điểm thi môn

phúc khảo Ghi chú

1

2

3

4

…

                                                                                                                               Đà Nẵng,  ngày        tháng       năm 2022

                                                                                                                                                     HIỆU TRƯỞNG

 (Ký tên và đóng dấu)

Ghi chú: Chỉ nhập điểm bài thi các môn học sinh xin phúc khảo qu
an

glk
1-

27
/0

6/
20

22
 1

0:
44

:4
2-

qu
an

glk
1-

qu
an

glk
1-

qu
an

glk
1

6

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ PHÚC KHẢO

BÀI THI VÀO LỚP 10 – TRƯỜNG THPT CHUYÊN LÊ QUÝ ĐÔN

NĂM HỌC 2022-2023

     Kính gửi: Hội đồng thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

Họ và tên Học sinh:.....................................................................................................................

Sinh ngày ...................... tháng ...................... năm ...................................................................

Nơi sinh: ..........................................................................................................................................

Học sinh trường ...........................................................................................................................

Đã dự thi vào lớp ………………………..………..…tại Hội đồng thi: ...................................

Số báo danh .................................................................., phòng thi số......................................

Môn thi phúc khảo: …………………………..., điểm số: …………………..

Môn đề nghị phúc khảo:

STT Môn phúc khảo Điểm thi môn phúc khảo Ghi chú

1

2

                                                                       Đà Nẵng, ngày        tháng      năm 2022

                                                                                     Người viết đơn

qu
an

glk
1-

27
/0

6/
20

22
 1

0:
44

:4
2-

qu
an

glk
1-

qu
an

glk
1-

qu
an

glk
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T17:51:59+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Đoàn Xuân Cảnh<canhdx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-06-24T08:33:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-24T09:13:49+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-24T09:13:54+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-24T09:13:55+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!